[image: image1.png]

БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«03» декабря  2012г.                                   п. Березовка                                          № 26-3
«Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрации

поселка Березовка и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом  поселка Березовка, Берёзовский поселковый Совет депутатов решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрации поселка Березовка и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию  по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Пригород».

Глава посёлка

                  С.А.Суслов

Председатель Березовского                                                         И.Л. Шилов
поселкового совета депутатов
	Приложение № 1

к Решению  Березовского поселкового Совета депутатов от «03» декабря 2012г. № 26-3

                                                           Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления администрации поселка Березовка  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача решения уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим,  в целях предоставления ему жилого помещения по договору социального найма  в порядке, установленном Порядком определения размера дохода и стоимости имущества граждан,  в целях признания их малоимущими для предоставления им по договору социального найма.

2. Выдача выписки из домовой книги;

3. Выдача выписки из  финансово-лицевого счета (для частного сектора не нужно)

4. Выдача справки Ростехинвентаризации о правах на имущество, зарегистрированных до февраля 1999 года.

5. Выдача документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи:

а) наниматель жилого помещения по договору социального найма и члены его семьи представляют договор социального найма, а в случае его отсутствия иной документ, на основании которого может быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях социального найма (ордер, решение о предоставлении жилого помещения и др.)

б) гражданин, являющийся собственником жилого помещения, представляет свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо  иной документ, подтверждающий регистрацию права собственности на жилое помещение.

в) договор коммерческого найма, безвозмездного пользования, если заявитель не является нанимателем или собственником жилого помещения.

6. Выдача документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если за предоставлением муниципальной услуги обращается представитель заявителя (заявителей).

7. Оформление проектной документации.

8. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

9.  Выдача заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

10.  Оформление технического паспорта объекта недвижимого имущества.

11. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

12. Оформление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно проводится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

13.  Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является нежилым).

14. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

15. Выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования переводимого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

11. Выдача кадастрового паспорта земельного участка.

16. Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

17. Оформление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

18. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

19. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.

20. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

21. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

22. Выдача заключения органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса.

23. Выдача технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.